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I. График учебного процесса 

Номера 
недель 

Месяцы 
(ориентировочно) Основное содержание учебного процесса 

Примерный объем учебной работы 

Всего часов Аудиторных часов 
Самостоятельной 

работы 

I год обучения 

05-20 
21 
22-23 

24-44 

45-46 

47-52 

Октябрь-январь 
Январь 
Январь-февраль 

Февраль-июнь 

Июль 

Июль-август 

Теоретическое обучение 
Экзаменационная сессия 
Каникулы 

Теоретическое обучение 

Экзаменационная сессия 

Каникулы 

864 

1134 

400 

468 

464 

666 

II год обучения 

01-19 
20-21 

22-23 

24-36 

37-43 

44 

Сентябрь-январь 

Янвапь 

Январь-февраль 

Февраль-май 

Май-июнь 

Июнь 

Теоретическое обучение и научная работа 

Экзаменационная сессия 

Каникулы 

Теоретическое обучение и научная работа 
Подготовка материалов магистерской диссертации, 
экзаменационная сессия 

Защита магистерской диссертации 

Лтого 

1026 

702 

252 

3978 

284 

130 

1282 

742 

572 

252 

2696 



II.Структура учебного плана 

Ns п/п 

1. 

1.2 
1 3 
z: 2 1 

3 
3.1 
3.2 

3.3 
3.4 

3.5 
4 

Наименование циклов и дисциплин 

Цикл социально-гуманитарных дисциплин 
Иностранный язык (русский)"* 
Философия и методология науки" 
i (едагогика и психология высшей школы 
Цикл естественнонаучных дисциплин 
Информационные технологии*" 
Цикл общепрофессиональных и специальных 
дисциплин**** 
1еория и методология журналистики"*" 

Методика журналистского творчества 
Правовые и этические нормы 
В творческой деятельности журналиста 

Проблематика современной журналистики 
Спецкурсы по выбору""** 

Чау ч н о- и с с л едо ватэльская работа* 
ffirTro 

Форма контроля 

Экзамен 

3,3 
3 
3 

2,2,3,4,4 
' VSA 

2 

Зачет 

1,1,2 
1.2 

1 
1 
1 

1,2,3,3 

^Р 
2 

3 

_ _ _ _ з _ _ _ 

Объем в часах 

Всего 

1044 
$40 
136 

164 
164 

1750 
952 
390 

122 

122 

164 
1020 
"5575 

из них; 
Аудиторных 

278 
140/560 

104 
34 

72 

932 
47В 
190 

72 

72 

120 

г Ш 2 

Самостоятель­
ной работы 

766 
700 
32 
34 

92 

818 
474 
200 

50 
50 

44 
1020 

г Семестр 

1 

х 

X 
X 

2 

~ * ^ ' 

X 
X 

х 

х 

3 

Т~̂  

х 
X 

х х 
X 

4 

х 
X 

X 

Примечания: 
* В течение второго года обучения еженедельно, кроме периодов сессий и каникул, планируется 24 часа научной pa6oi ?: (контролируемая 
самостоятельная работа), обьем которой включает подготовку к защите магистерской диссертации, участие в научных конференциях, 
семинарах и др. Обьем научной работы в период подготовки магистерской диссертации планируется из расчета 
36 часов е неделю В этот период, при необходимости, за счет часов, выделенных на научно-исследовательскую работу, 
может быть организована практика (стэжиронка) продолжительностью до 4 недель. 
" Вместо экзамена по данной дисциплине может сдаваться кандидатский экзамен. 
"Магистранты, не достаточно владеющие русским языком, вместо дисциплины "Иностранный язык" изучают дисциплину "Русский язык как иностранный". 

По решению Совета факультета вводятся фэкупьтативные занятия по русскому языку как иностранному в дополнительном обьёме до 560 часов за счёт перевода 
самостоятельной работы по этой дисциплине Б аудиторную нагрузку. 

* " Вместо зачёта по данной дисциплине может сдаваться кандидатский зачёт по дисциплине "Основы информационна 
* * " Б случае, если студент магистратуры не сдаёт кандидатские экзамены, вводится комплексный государственный 

Государственной экзаменационной комиссией. 
* • ' " Интегрированный KypcUtSS555ite 
. . . . . . м а г и с Т р а н т должей((Ё1ЙЙЛ1^'ЙР?^5(Рса1 общим объемом - 164 часов, в том числе 120 аудиторных и 44 
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